

دریچه

معاون اول رئیس‌جمهوری:

مسئولی که در قاچاق کالا دخالت داشته باشد، صلاحیت حضور در دولت را ندارد

● **شرق:** معاون اول رئیس‌جمهوری روز گذشته در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به گزارش رئیس‌کل گمرک جمهوری اسلامی ایران از اقدامات صورت‌گرفته در راستای استقرار گمرک الکترونیک و یکپارچه‌که از پروژه‌های اقتصاد مقاومتی است، اقدامات انجام‌شده را مثبت ارزیابی کرد و گفت: «در دولت تدبیر و امید بارها به‌طور جدی اعلام کردیم در مبارزه با فساد هیچ خط قرمزی وجود ندارد و هرکس که به فساد آلوده شود، باید با او برخورد شود. یکی از برنامه‌های دولت برای مبارزه با فساد، پیشگیری از بروز تخلفات بود که در همین راستا راه علمی برای جلوگیری از فساد، ایجاد سامانه‌های الکترونیکی است که در تمام دستگاه‌های اجرائی این برنامه به صورت جدی دنبال می‌شود و گمرک جمهوری اسلامی ایران یکی از نمونه‌های روشن و موفق در این برنامه بوده که توانسته با استقرار گمرک الکترونیک و یکپارچه، ارتباط میان ارباب‌رچوع و کارشناسان گمرک را قطع و دستاوردهای خوبی را در مبارزه با فساد حاصل کند». به گزارش ایلنا، اسحاق جهانگیری افزود: «دولت علاوه بر تلاش و برنامه‌ریزی در راستای ایجاد سامانه‌های الکترونیکی، مصوب کرد در هر دستگاه اجرائی، کارگروهی به ریاست بالاترین مقام دستگاه و با عضویت حراست، بازرسی و بخش حقوقی دستگاه تشکیل و ضمن شناسایی گلوگاه‌های فساد، برای ازبین‌بردن این گلوگاه‌ها اقدام کنند». او همچنین با اشاره به وجود برخی تخلفات و فسادها در دستگاه‌های مستقر در استان‌ها و شهرستان‌ها، از استانداران و فرمانداران کشور خواست این موضوع را به‌طور جدی پیگیری کنند. جهانگیری گفت: «در راستای خدمت به مردم و جلب رضایت آحاد جامعه، رئیس‌جمهور دستور داده است در هر دستگاه اجرائی، میزی برای اطلاع‌رسانی و راهنمایی ارباب‌رچوع تعریف شود تا مردمی که برای انجام امور اداری به دستگاه‌های اجرائی مراجعه می‌کنند، معطل و سردرگم نشوند و علاوه بر این اقدام، گروه‌هایی نیز مأمور شدند تا به صورت سروز به دستگاه‌های اجرائی مراجعه کرده و نحوه خدمت‌رسانی و میزان رضایتمندی مردم را بررسی کنند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ادعای دست‌داشتن برخی مسئولان و فرزندانشان در قاچاق کالا، از قوه قضائیه خواست این موضوع را با جدیت پیگیری کند و افزود: «هر مسئولی در هر رده‌ای که باشد، حتی اگر دخالت غیرمستقیم در قاچاق کالا داشته باشد، صلاحیت حضور در دولت را ندارد و حتماً با او برخورد خواهد شد و قوه قضائیه هم باید علاوه بر دولت، با آن فرد برخورد کند». این قسمت از حرف‌های اسحاق جهانگیری اشاره به سخنان دادستان کل کشور است، او‌اخر آذر بود که حجت‌الاسلام منتظری در همایش مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفته بود: «وقتی می‌بینیم بعضی از مقامات و کسانی که باید دلسوزانه در عرصه مبارزه با قاچاق کالا و ارز فعال باشند، خود به نحوی سهم دارن یا خودشان یا فرزندانشان یا کسانی که وابستگی به آنها دارند، در واردکردن قاچاق کالا و ارز سهیم هستند، چگونه انتظار داریم این مبارزه به نتیجه مطلوب برسد». او همچنین گفته بود: «وقتی من از یک مقام مسئول مستقیم در قاچاق کالا و ارز به‌صراحت می‌شنوم که برخی از دست‌اندرکاران دولتی نمی‌خواهند مبارزه‌ی جدی با قاچاق کالا و ارز شود که دروغ هم نمی‌گویند و آثار و نشانه‌های آن را ما حس می‌کنیم، می‌بینیم ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز عملاً تعطیل شده است». دادستان کل کشور همچنین به بازدید خود از بندر شهید رجایی در ایام تعطیلات عید نوروز اشاره و عنوان کرده بود: «بند در یک هفته بازدید از این بندر، هر آنچه را که مشاهده کرده بودم، خدمت رئیس‌جمهوری عرض کردم و گفتم بندر شهید رجایی از لحاظ قاچاق کالا و ارز تقریباً رها شده است». سخنان او اما با واکنش دولتی‌ها مواجه شد. نوخست، سخنگوی دولت، گفته بود: «انتظار می‌رود به‌جای گفتن این مسئله، حتی یک لحظه هم به کسی که خطا کرده و در ارتباط با قاچاق فعال است، امان ندهند و آنها را دستگیر کنند و اقدامات قضائی را درباره آنها انجام دهند». رحمانی‌فصلی، وزیر کشور، نیز گفته بود: «توقع آن است که دادستان به‌عنوان مدعی‌العموم چنانچه مقام یا اعضای خانواده او در هر سطح قوه و دستگاهی، در حال انجام کار قاچاق یا مشارکت در قاچاق هستند، در این زمینه برخورد لازم را انجام دهد». نکته جالب اینکه حتی محمود احمدی‌نژاد هم در سفری که به پوشهر داشت، به موضوع قاچاق کالا اشاره کرد. ماجرای قاچاق کالا وقتی جالب‌تر می‌شود که محمود احمدی‌نژاد هم در سفر چند روز پیش خود به پوشهر، به این موضوع اشاره کرده و گفته: «یکی از مسئولان گمرک پوشهر در دولت قبل قبل قصد داشت از مقام خود استعفا دهد.

او دلیل این امر را برای استاندارد وقت این‌طور توضیح داده بود که معاون یک وزارتخانه امنیتی هر هفته چند کانیتیر حاوی لوازم آرایشی را به اسم کالاهای سری و تحریمی از گمرک ترخیص می‌کند. ما از او خواستیم به محل کار خود بازگردم و در بررسی‌ها با اطمینان یافتیم ادعای او حقیقت دارد. بنابراین جلوی این کار غیرقانونی را گرفتیم؛ اما نتوانستیم آن معاون را از مسئولیتش برداریم». دادستان کل اما در ۹ دی خبر داد داستانی به موضوع «سهیم‌بودن برخی مسئولان در قاچاق کالا» ورود پیدا کرده و مشغول بررسی است.

politics@sharghdaily.ir

شرق: علی لاریجانی وسط جلسه‌های سنگین کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۷ آمد و درباره تجمع‌های اخیر در سراسر ایران سخن گفت. رئیس مجلس با بیان اینکه اگر رهبری انقلاب توسط امام(ره) و آیت‌الله خامنه‌ای نبود، ده‌ها بار آمریکا و برخی از کشورهای منطقه کشور را چپاول کرده بودند. افزود «مگر جنگ را ندیدیم؟ وقتی همه با هم شدیم، توانستیم در برابر آمریکا و شوروی بایستیم. جز سوریه و یکی، دو کشور بقیه در مقابل ایران بودند و هزار میلیارد دلار به ما خسارت زدند و ما بیش از ۲۵۰ هزار شهید و صدها هزار معلول دادیم و این نتیجه خصومت آنها با روحیه استقلال ما بود».

اشتباهاتی در مدیریت کشور بوده است

لاریجانی همچنین با تأکید بر اینکه اشتباهاتی در مدیریت کشور بوده، افزود «در اکثر دولت‌ها از زمان مرحوم شهید رجایی تا امروز به نحوی بوده و همکاری داشته‌ام. هیچ‌یک از افراد کابینه دزد یا فاسد نبوده‌اند. اینکه تبلیغات به گونه‌ای شده که حق و ناحق قاطی می‌شود، موجب بروز مشکلات در کشور می‌شود». او با بیان اینکه فساد در سیستم اداری کشور وجود دارد اما سیستماتیک نیست، گفته «چه در رادیو و تلویزیون و چه سایر رسانه‌ها به گونه‌ای شده که افراد به‌خاطر دعوای سیاسی حرف‌هایی می‌زنند و در اذهان مردم اشتباهاتی را به وجود می‌آورند».

توهین به رهبری بسیار ناصواب بود

به گزارش ایلنا رئیس مجلس با بیان اینکه گاهی حرف‌هایی زده می‌شود که آدم تأسف می‌خورد، تأکید دارد «افرادی که این کارها را انجام دادند، قلیل بودند اما توهین به رهبری بسیار ناصواب بود. ما از یک رهبر بسیار فرزانه برخوردار هستیم.

محمدرضا باهنر: رسانه‌ها مانند صداوسیما، انمه جمعه و خبرگزاری‌ها نباید امروز به هر طریق دنبال مخالف‌خوانی علیه دولت یا قوهقضائیه باشند و از این مسئله استقبال کنند. از سویی اگر اعتراضات به خشونت تبدیل بشود، اولین کسی متضرر می‌شود مردم هستند. **(تسنیم)**

لاریجانی یک‌ساعتی میهمان کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ شد

هیچ‌یک از افراد کابینه‌های بعد از انقلاب دزد نبوده‌اند



به خاطر داشته باشید اینکه انسان در رأس کشور یک رهبر پارسا داشته باشد، چقدر عزتمند است. به خاطر دارید زمانی که رئیس‌جمهور آمریکا در زمان شاه به ایران آمده بود، هر دو نفر با یکدیگر مشروب می‌خوردند. اینکه رهبری داریم که کشور را از گردنه‌های مختلف عبور داده، باعث عزت ملت ایران است». لاریجانی افزود «حتی اگر یک نفر حرف ناصواب بزند همه موظف به دفاع هستیم. دستاوردهای کمی در آبادانی و عزتمندی کشور نبوده است که باید عزیز بداریم و در راه خود استقامت بیشتری داشته باشیم، ما در مسیر انقلاب مصمم هستیم. همه وجودمان را فدای انقلاب می‌کنیم. دراین‌باره تردید نداریم و ان‌شاءالله این راه استوار خواهد بود». او درخصوص علل حوادث اخیر و مماشات مسئولان نظام در برخورد با فساد گفت «حتماً در کشور فساد وجود دارد و ما آن را نفی نمی‌کنیم. ولی بین خوثان و خدایتان حساب

کنید، آیا در کابینه‌هایی که از ابتدای انقلاب تا امروز بودند، دزد بودند؟ کدامشان دزد بودند؟ کابینه‌ها و وزرا را می‌گویم. من سراغ ندارم». **حقوق‌مازاد برخی مدیران نجومی بگیر برگراند** **شد** عضو شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه فساد ممکن است در سیستم وجود داشته باشد ولی طوری تبلیغات غلط آمده که آن را خط کرده، گفته «گر با مدیرانی که گفته می‌شد حقوق نجومی دارند، برخورد نشد؟ صد هزار مدیر در کشور داشتیم که بر اساس گزارش دیوان محاسبات ۴۰۰ نفر از آنها تخلف کردند. رسیدگی شد و گزارش آن در مجلس خوانده شد. فشار آوردیم و پول مازاد آن برگردانده شد. آتهایی هم که تخلف داشتند، به دادگاه دیوان محاسبات معرفی شدند. دیگر چه باید می‌کردیم؟» **باید به همه طبقات نیازمند یارانه بدهیم** وی در مورد یارانه‌ها نیز تأکید کرده «ما باید به

همه موظف‌اند به دولت کمک کنند



سیدابراهیم رئیسی: رفع مشکلات اقتصادی و رسیدگی به وضع معیشتی مردم همواره از ضرورت‌های قوای سه‌گانه به‌ویژه دولتمردان بوده و هست و همه موظف‌اند به دولت کمک کنند تا بتواند گره‌های اقتصادی مردم را باز و مشکلات معیشتی آنان را رفع کند. **(ایلنا)**

ناآرامی در برخی از شهرهای کشور



در دولت یا مجلس را داشته باشد موافقت؟».

ایذه: یک‌کشته و یک زخمی

اما در سایر شهرها هم برخی اتفاقات سبب واکنش مقامات رسمی شد؛ «ایذه» یکی از این شهرها بود. مصطفی شمالی‌زاده، فرماندار ایذه، در گفت‌وگو با «ایلنا»، با اعلام خبر کشته‌شدن یک نفر و زخمی‌شدن یک نفر دیگر در تجمعات یکشنبه‌شب ایذه و باغملک گفت: «این افراد با تجمع در سطح شهرستان روی پشت بام منازل و پرت‌کردن سنگ و دادن شعارها و هنجارشکنانه و شکستن شیشه‌های بانک‌ها باعث ایجاد بی‌نظمی و ناامنی در این شهرستان شدند».

او افزود: «یکشنبه‌شب در شهرستان ایذه ۲۰ نفر از سررتیم‌های افراد آشوبگر توسط عوامل انتظامی شناسایی و بازداشت شدند». فرماندار ایذه ادامه داد: «عاملان کشته و زخمی‌شدن این دو فرد در تجمع شب گذشته ایذه توسط عوامل امنیتی و انتظامی شناسایی و دستگیر شدند». این اظهارات در حالی مطرح شد که هدایت‌الله خادمی، نماینده ایذه و باغملک پیش از این از کشته‌شدن دو نفر در تجمعات این شهرستان خبر داده بود. او ادامه داد: «متأسفانه سال‌هاست که ما با مشکل وجود سلاح سرد و گرم در دست

اطلاعیه وزارت اطلاعات

ایسنا: وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «همان‌گونه که هم‌وطن عزیز و مردم فهیم کشور آگاه هستند، تجمعات چند روز اخیر که به‌واسطه طرح برخی مطالبات به‌صورت آرام انجام پذیرفت، در ادامه به جهت حضور عناصر مشکوک و خشونت‌طلب به ناآرامی‌های تبدیل شد و موجب واردآمدن خسارت‌های مادی و جانی به تعدادی از هم‌وطنان و اموال عمومی کشور شد. ضمن تشکر از هم‌وطنانی که هوشمندانه صف خود را از اغتشاشگران و اخلاکران نظم عمومی جدا کرده‌اند به آگاهی می‌رساند، با اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عج) و کمک‌های مردم عزیز در ایفای نقش اطلاعات ۸۰ میلیونی، برخی از عناصر و اغتشاشگران معاند و محرکین ناآرامی‌های اخیر، شناسایی و تعدادی از آنها دستگیر شدند و سایر عناصر نیز تحت پیگرد می‌باشند که به‌زودی برخورد جدی با آنها صورت خواهد گرفت. وزارت اطلاعات از افسار مختلف جامعه درخواست دارد ضمن حفظ هوشیاری خود، گماکان معاندین، اغتشاشگران و آسیب‌زنندگان به اموال عمومی را از طریق تلفن ۱۱۳ معرفی کنند».

سیاست

همه طبقات نیازمند یارانه بدهیم. باید به کارگران، روستاییان، کسبه جز، مستمری‌بگیران کمبته امداد و بهزیستی فکر کنیم و متناسب با نیازهای آنها تصمیم بگیریم؛ هرچند برای کمبته امداد و بهزیستی شرایط خاص قائل شده‌ایم. برای معلولان اخیر قانون تصویب کرده‌ایم و باید آن را در قانون بودجه سال آینده اعمال کنیم. من می‌دانم که درباره ایناگران کمپو‌هایی داریم. ما باید به تعهداتمان در قانون پایبند باشیم».

او ادامه داده «سیستم‌های بازنشتگی شما رنجور است. برخی از آنها مشکل دارند و برخی از آنها در آستانه مشکل هستند.

پیشنهاداتی هم مرکز پژوهش‌ها داده است. آقای تاجگردون هم با مسئول صندوق تأمین اجتماعی، کارکنان دولت و لشکری دیدارهایی داشته است. باید آنها را ساماندهی کنیم. ما باید برای آنها تمهیداتی بیندیشیم و آنها را سر پا کنیم».

شرایط مردم‌رادر تعیین نرخ بنزین در نظر بگیریم او همچنین تأکید کرده که «برای نرخ بنزین و سوخت حتماً شرایط مردم را در نظر بگیریم. برش در این زمینه مصلحت نیست. شاید باید روش‌های دونرخی و طرحی که به طبقات پایین فشار نیاورد، مدنظر نمایندگان قرار بگیرد. صادرات اگر راه نیفتد وضع کشور درست نمی‌شود. باید برای صادرات معافیت‌هایی قائل شویم تا ایجاد انگیزه کند. در برنامه ششم هم طرح‌هایی دیده شد اما اگر افرق را درناییم این مشکل رفع نمی‌شود. الان کشورهای مختلف فاینانس سرمایه‌گذاری در ریل می‌دهند، ما خودمان می‌توانیم ۱۵ درصد منابع را تأمین کنیم و حتی از صندوق بگیریم و بقیه را از منابع خارجی استفاده کنیم. فاینانس هم درحال‌حاضر موجود است».

اعتراضات مشروع به رسمیت شناخته می‌شود



پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد: این ظرفیت عادلانه در نظام وجود دارد که اولاً به مردم حق داده شود تا نظرات و انتقادات خود را صریح و روشن ابراز کنند و هم‌زمان مسئولان گوش شنوا داشته باشند و اعتراضات مشروع را به رسمیت بشناسند. **(ایسنا)**

اتفاقات رخ‌داده، جزئیات دقیقی از اتفاقات توسط مقامات استانداری به سمع و نظر مردم خواهد رسید». **تخریب برخی مؤسسات و شهرداری در تجمعات یکشنبه‌شب نجف‌آباد**

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی هم از تخریب برخی اماکن در تجمع یکشنبه‌برخی معترضان در این شهر خبر داد و به «ایلنا» گفت: «مردم نجف‌آباد به دلیل مشکلات اقتصادی و معیشتی مانند سایر شهرها برای بیان اعتراض خود به خیابان‌ها آمدند اما در میان تجمع‌کنندگان برخی افراد آشوبگر به شکستن شیشه‌های مؤسسات و شهرداری پرداختند که خوشبختانه جراحات و آسیب جدی به مردم وارد نشده است». جلال میرزایی، نماینده ایلام هم درباره تجمعات یکشنبه در ایلام گفت: «اجتماع مردم در مقابل فرمانداری ایلام به صورت مسالمت‌آمیز بوده اما در میان تجمع‌کنندگان شخصی که کارمند یکی از نهادهای دولتی بود، اقدام به توهین به مردم حاضر در خیابان می‌کند و این عامل محرکی برای شروع تحصن و اعتراضات خشونت‌آمیز تجمع‌کنندگان می‌شود».

قرارگاه ثارالله مسئول برقراری امنیت

همچنین به گزارش اعتماد آنلاین، سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه «آیا سپاه برای آرام‌کردن اعتراضات به کمک نیروی انتظامی آمده است»، گفت: «تاکوتن اعلام نیاز خاصی از جانب نیروی انتظامی برای ورود سپاه نبوده و موارد بسیار کوچک‌تر از آن بوده است که نیاز به ورود سپاه باشد». البته در برخی از شهرستان‌ها درخواست‌هایی از بخش‌هایی از بسیج برای کمک به ناجا صورت گرفته است که از طریق سردار غیب‌پیرو، رئیس محترم بسیج هماهنگی‌های لازم انجام شد و به دوستان کمک کردند». مسئول روابط عمومی سپاه هم چنین درباره اوضاع تهران و اینکه آیا سپاه برای آرام‌کردن اوضاع پایتخت وارد شده است، گفت: «در تهران قرارگاه ثارالله مسئول برقراری امنیت است که تدابیر لازم از سوی آنها اندیشیده شده است».

کدام مخالفان احمق دولت می‌خواهد کشور سمت ناامنی برود؟

دکتر احمد توکلی هم دیروز درباره برخی ادعاهای که اعتراضات اخیر توسط مخالفان دولت سازماندهی شده، به تسنیم گفت: من نمی‌دانم منظور آنها از مخالفان دولت چه کسانی است و نمی‌دانم کدام مخالفان احمقی هستند که می‌خواهند کشور را به سمت ناامنی ببرند. او افزود: من بعضی از مخالفان دولت را می‌شناسم و خودم با بعضی از سیاست‌های دولت مخالف هستم اما آدم‌هایی به این احمقی را نمی‌شناسم که بخواهند کشور را ناامن کنند. من نصیحت می‌کنم که این مسائل را داخلی نکنند، چراکه بخشی از این مشکلات به زمینه‌سازی طولانی‌مدت نارضایتی‌ها و بخش دیگر به نارضایتی مردم از برخورد با مال‌باختگان مؤسسات مالی مربوط می‌شود و جناحی‌شدن این مسائل به ضرر همه است.

روزنه

رئیس قوه قضائیه:

دادستان‌ها با تحریکگران اموال عمومی برخورد قاطع کنند

● **میزان:** رئیس قوه قضائیه روز گذشته در جلسه مسئولان عالی قضائی، بصیرت را به معنای قدرت تشخیص دشمن از غیردشمن و تمیز مرز حق و باطل دانست و گفت: «یکی از مهم‌ترین شاخص‌ها برای رسیدن به این تشخیص، شاخص «ولایت» است».

آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود: «امروز هم می‌بینید که عده‌ای ممکن است مطالبات برحق داشته

باشند که باید این مطالبات را از طرق قانونی پیگیری کنند، اما عده‌ای در این میان مرز حق و باطل را خط می‌کنند و عده‌ای فرصت‌طلب هم بر موج فتنه سوار شده و به تخریب و آشوب اقدام می‌کنند. امروز هم مقامات آمریکا و انگلیس و پاره‌ای کشورهای دیگر همچون فتنه سال ۸۸ با تکرار اشتباهات گذشته به حمایت از آشوب‌ها می‌پردازند». او با بیان اینکه در دوران ائمه معصومین(ع) نیز برخی با غبارآلودکردن قضا، تشخیص حق و باطل را دشوار می‌کردند، اما «بصیرت» و تمسک به شاخص «ولایت» همواره موجب شناسایی حق را باطل بوده است، عنوان کرد: «امروز در گوشه و کنار کشور شاهد برخی اقدامات غیرقابل‌قبول هستیم. مسیر مردم بصیر ما از مسیر اغتشاشگران جداست». رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه نباید اجازه داد اموال عمومی و اموال اشخاص توسط اغتشاشگران تخریب شود، گفت: «شکستن شیشه‌های بانک‌ها، هجوم به مساجد و حسینیه‌ها و حمله به اماکنی نظیر دانشگاه‌ها و فرمانداری‌ها اقداماتی نیستند که ضابطان قضائی تحمل کنند. بر همین اساس از دادستان‌های سراسر کشور اکیدا می‌خواهم که با ورود دقیق به موضوع و با درنظرگرفتن ظرفیات کار، افرادی را که مطالبات برحق دارند، به سمت طرق قانونی پیگیری اینس مطالبات دلالت و با کسانی که دست‌به‌تخریب و آتش‌زدن اموال عمومی می‌زنند یا اموال اشخاص را از بین می‌برند و موجب تضییع حقوق افراد می‌شوند، با قاطعیت و جدیت برخورد کنند». آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه کشور نیازمند انتظام است و هیچ مطالبه‌ای با ایجاد بی‌نظمی به نتیجه نخواهد رسید، افزود: «هر مطالبه‌ای باید با منات و آراش مطرح شود و دادستان‌ها و نیروی انتظامی نیز موظف‌اند جلوی ازبین‌رفتن اموال عمومی و تضییع حقوق عمومی را بگیرند». او به‌وجودآمدن دشمن از اتفاقات اخیر را ناشی از عدم شناخت آنها از ملت ایران و تکرار یک اشتباه قدیمی دانست و عنوان کرد: «آمریکا، انگلیس و سایر کشورها که در این چند روز اظهارنظر یا اعلام حمایت از آشوبگران کرده‌اند، بدانند که ملت بصیر ایران با پیروی از ولایت، جایی که امنیت کشور تهدید شود با تمام وجود در صحنه حضور خواهد داشت و هرچه دشمن در این آتش بیشتر بدمد، مردم مصمم‌تر و واصلات‌تر از ارزش‌های خود دفاع خواهند کرد».

خبر

اخذ دفاع از متهم اصلی پرونده دکل نفتی

● **تسنیم:** دومین جلسه محاکمه متهمان پرونده دکل نفتی، روز یکشنبه در شعبه ۱۰۶۳ مجتمع امور اقتصادی برگزار شد که در این جلسه، متهم اصلی پرونده، فداعلیت خود را ارائه کرد. محمود علیزاده‌طباطبایی، وکیل مدافع یکی از متهمان این پرونده گفت: در جلسه بعدی که قرار است روز دوشنبه هفته آینده (۱۸ دی) برگزار شود، متهم اصلی پرونده، بخش دیگر دفاعیات خود را ارائه می‌کند.

در نشست کمیسیون امنیت مطرح شد

بین مطالبات اقتصادی با اغتشاشات تفکیک قائل شویم

● **ایسنا:** جلسه فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با حضور اعضا و دسگانه‌های مربوطه برگزار و تأکید شد باید بین مطالبات اقتصادی مردم با اغتشاشاتی که منشأ خارجی دارد، تفکیک قائل شویم. سیدحسین نقوی حسینی، با اشاره به جلسه عصر دوشنبه کمیسیون امنیت مجلس گفت: در ابتدای جلسه آقای روبرجودی گفت: در این جلسه مطرح شد که همه گروه‌های معاند از منافقین تا سلطنت‌طلب‌ها وارد صحنه شده و تحریک می‌کنند تا از فضا استفاده کنند و سرمنشأ این تحركات خارجی است. نقوی حسینی ادامه داد: همچنین مطرح شد مسائلی مثل صندوق‌های مالی و پولی، شاندیز مشهد، برخی گرانی‌ها و مشکلات اقتصادی موجب اعتراضاتی شد و مردم را به سوی انجم واکنش‌هایی هدایت کرد و اعتیاد عمومی دچار خدشه شد ولی اعتراضات به‌صورت مطالبات و توقعات اقتصادی مطرح شد اما با ورود منشأ خارجی و دشمنان قسم‌خورده ملت ایران مثل آمریکا و رژیم صهیونیستی و بعضی عوامل منطقه‌ای آنها، اعتراضات به‌شدت تشدید گشته شد و واردشدن خسارات جانی و مالی به مردم، امسوال عمومی امکانات شهری نیز شروع شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس اضافه کرد: در این جلسه مطرح شد که بین اعتراضات و مطالبات اقتصادی با اغتشاشات با منشأ خارجی تفاوت وجود دارد و بین آنها باید تفکیک قائل شد.